
令和２年２月３日 

保護者 様 

尾張旭市立三郷小学校 

校  長    井田  寿 

 

学校公開のご案内 

 

 寒気厳しき折柄、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。  

 さて、下記のように学校公開を開催いたします。つきましては、ご多用とは存じますが、ご

参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日     令和２年２月１５日（土） 

 

２ 公開授業 

（１）時 間 第２時限  ９：２５～１０：１０･･･１～３年生、たんぽぽ・ひまわり学級 

第３時限 １０：３０～１１：１５･･･４～６年生 

             

※ 第２時限に、５・６年生は体育館で「ネットモラル教室」を行います。保

護者のみなさまもよろしければご参加ください。 

※ 授業公開ではない時間でも、参観していただいて結構です。  

（２）場所・内容  裏面参照 

                  

３ お願い 

（１）自家用車でのご来校は、おやめください。なお、学校周辺での路上駐車もご近所に迷惑

をかけますのでおやめください。 

（２）校地内は全面禁煙です。ご協力をお願いします。 

（３）各家庭に配布してあるＩＤカードを着用してください。  

（４）スリッパは、各自ご持参ください。保護者の方は、児童の昇降口からお入りください。  

（５）授業の妨げになりますので、授業中の私語は慎んでいただきますようお願いします。  

廊下・階段においてもご注意ください。 

（６）学校公開は保護者対象ですので、卒業生の参観はおやめください。 

 

４ その他 

（１）児童は４時間授業のため、１２：２０頃一斉下校となります。 

（２）２月１７日（月）は、代日休業日とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 



＜公開授業の場所・内容＞ 

 

 

※ 通常の学校公開では、カメラ等の撮影をお断りしておりますが、今回の学校公開で

は、発表形式の公開授業に限りカメラ等の撮影をしていただいてもかまいません。  

学 年  場 所 内 容 形 式 

１ 学年 

１の１教室 

１の２第２音楽室 

１の３教室 

生活科 

「もうすぐ２ねんせい」 
発表 

２ 学年 各教室 
生活科 

「あしたへジャンプ」 
発表 

３ 学年 各教室 
各教科 

「学習のまとめ」 
発表 

４ 学年 
みさとホール 

→各教室へ 

総合的な学習 

「これまでの歩みを 

ふり返ろう」 

発表 

５ 学年 体育館 
総合的な学習 

「５年生の最後に」 
発表 

６ 学年 各教室 
総合的な学習 

「卒業式に向けて」 
発表 

たんぽぽ１ 教室 
道徳 

「たけしの電話」 
通常授業 

たんぽぽ２ 教室 
生活単元学習  

「発表会」 
発表 

ひまわり 教室 
生活単元学習 

 「ランチョンマットつくり」 
通常授業 


